
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00037082- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Área Económica Financiera, referido al pedido de convalidar las erogaciones realizadas producto
de la actividad cotidiana de la facultad en Marzo de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que por IF-2024-00387684-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo, aconseja hacer lugar a lo solicitado e
informa que los mismos forman parte de la actividad propia de nuestra institución.

Que dichas erogaciones han sido autorizadas oportunamente.

Que conforme a la solicitud corresponde convalidar las erogaciones detalladas en IF-2024-00197287-UNC-
AEF#FCS.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar las erogaciones realizadas en Marzo de 2024, de acuerdo al IF-2024-00197287-
UNC-AEF#FCS, que como Anexo forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 

 







Listado de Gastos. 01/03/24 al 31/03/24. FCS-UNC. Ciudad Universitaria
Doc nro y año Cont nro y año Beneficiario Descripción Importe bruto


43OP:66/2024 43EX:37082-E-03/2024 JUAN PABLO PELATIA Reparacion notebook DELL LATITUDE. FC: 3-461 $40.000,00


43OP:67/2024 43EX:37082-E-03/2024 G&A ASCENSORES S.R.L.
Servicio mensual de mantenimiento de UNA (1) PLATAFORMA VERTICAL SALVAESCALERAS 
Periodo:03/2024. FC: 6-147


$26.092,00


43OP:68/2024 43EX:37082-E-03/2024 BERARDO S.A.S. S. A. S.
Monitoreo alarma 24 hs.GPRS -PERIODO MARZO 2024. FC:1-607. AULAS NUEVAS - 
Monitoreo alarma 24 hs.GPRS - PERIODO MARZO 2024. FC: 1-608.


$17.200,00


43OP:69/2024 43EX:37082-E-03/2024 TAPIA GLADYS VIVIANA
TACO P/ YESO 8 CRECHIO + TARUGO . para ladrillo HUECO 10mm. ANCLA x. + ARANDELA 
plana zincada 1/4p. +TUERCA exagonal zincada 5/16p. FC: 2-11137


$2.300,00


43OP:70/2024 43EX:37082-E-03/2024 BRITOS NICOLAS ENRIQUE
Hon. por servicios prestados en el Área de Mantenimiento y SS Generales-FCS-UNC. Febrero 
2024. RD 786/23 - RD 691/2023. FC: 1-8


$173.880,00


43OP:71/2024 43EX:37082-E-03/2024 JUAN PABLO PELATIA Reparacion de PC (Vice Decana). NO-2024-00110027-UNC-SAD#FCS. FC: 3-463 $20.000,00


43OP:72/2024 43EX:37082-E-03/2024 AURELIO MARTIN OSCAR Menús. Area concursos día 1-3-2024. FC: 901-71 $8.000,00


43OP:73/2024 43EX:37082-E-03/2024
Cooperativa de Trabajo La 
Carpa Limitada


Por servicios de aseo y mantenimiento prestados en Facultad de Ciencias Sociales. FC: 2-
1894


$504.000,00


43OP:74/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2024 RIZZO SOFIA LAURA
Honorarios profesionales por tareas técnico administrativas IPSIS, Febrero 2024. RD 
605/2023 y 35/2024. FC:3-212


$52.900,00


43OP:75/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 TABBACH LUCAS Becas AEF. EX-2023-00189324- -UNC-ME#FCS. FEBRERO 2024 $110.000,00


43OP:76/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 RODERICH UREY Becas AEF. EX-2023-00189324- -UNC-ME#FCS. FEBRERO 2024 $110.000,00







43OP:77/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Alvarez, Abril Estefanía
Beca Sociales Pares. Renovación. 14 estudiantes. 3 meses, desde el 1/11/2023. $18,000 
mensual. EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


$18.000,00


43OP:78/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Camila Victoria Araya Reta
Beca Sociales Pares. Renovación. 14 estudiantes. 3 meses, desde el 1/11/2023. $18,000 
mensual. EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


$18.000,00


43OP:79/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 CATTANEO JULIETA
Beca Sociales Pares. Renovación. 14 estudiantes. 3 meses, desde el 1/11/2023. $18,000 
mensual. EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


$18.000,00


43OP:80/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Degiovanni, Mel
Beca Sociales Pares. Renovación. 14 estudiantes. 3 meses, desde el 1/11/2023. $18,000 
mensual. EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


$18.000,00


43OP:81/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Fiorella Vanarelli
Beca Sociales Pares. Renovación. 14 estudiantes. 3 meses, desde el 1/11/2023. $18,000 
mensual. EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


$18.000,00


43OP:82/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Francetic Octavio Valentin
Beca Sociales Pares. Renovación. 14 estudiantes. 3 meses, desde el 1/11/2023. $18,000 
mensual. EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


$18.000,00


43OP:83/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Gravotta, Carolina
Beca Sociales Pares. Renovación. 14 estudiantes. 3 meses, desde el 1/11/2023. $18,000 
mensual. EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


$18.000,00


43OP:84/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Lena Garbovetzky
Beca Sociales Pares. Renovación. 14 estudiantes. 3 meses, desde el 1/11/2023. $18,000 
mensual. EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


$18.000,00


43OP:85/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 LUCIA RAMIREZ
Beca Sociales Pares. Renovación. 14 estudiantes. 3 meses, desde el 1/11/2023. $18,000 
mensual. EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


$18.000,00


43OP:86/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023
MARÍA DE LAS FLORES 
PLOMER


Beca Sociales Pares. Renovación. 14 estudiantes. 3 meses, desde el 1/11/2023. $18,000 
mensual. EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


$18.000,00


43OP:87/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Mondelo Agustin Tomás
Beca Sociales Pares. Renovación. 14 estudiantes. 3 meses, desde el 1/11/2023. $18,000 
mensual. EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


$18.000,00


43OP:88/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Poyrazian Laura
Beca Sociales Pares. Renovación. 14 estudiantes. 3 meses, desde el 1/11/2023. $18,000 
mensual. EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


$18.000,00







43OP:89/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 SCHILLING MIRANDA
Beca Sociales Pares. Renovación. 14 estudiantes. 3 meses, desde el 1/11/2023. $18,000 
mensual. EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


$18.000,00


43OP:90/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Wester Francisco Einar
Beca Sociales Pares. Renovación. 14 estudiantes. 3 meses, desde el 1/11/2023. $18,000 
mensual. EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


$18.000,00


43OP:91/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Caceres, Ayrton BlÃ¡s Becas PSRI-FCS. EX-2023-00147309- -UNC-ME#FCS. Febrero 2024 $18.000,00


43OP:92/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Rovelli María Florencia
Becas Secretaría de Extensión. EX-2021-00320275- -UNC-ME#FCS. - renovación.Febrero 
2024


$18.000,00


43OP:93/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Rapi Ana
Becas Secretaría de Extensión. EX-2021-00320275- -UNC-ME#FCS. - renovación.Febrero 
2024


$18.000,00


43OP:94/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Merlo, Juan
Becas Secretaría de Extensión. EX-2021-00320275- -UNC-ME#FCS. - renovación.Febrero 
2024


$18.000,00


43OP:95/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 AMARANTO Paloma Becas SAE. EX-2023-00222139- -UNC-ME#FCS. Renovación Amaranto:Febrero 2024 $18.000,00


43OP:96/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023
PERCARA ESTEFANIA 
AYELEN


Becas SAE. EX-2023-00222139- -UNC-ME#FCS. Percara. Febrero 2024 $18.000,00


43OP:98/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023
GONZÁLEZ, MARIA 
CRISTINA


Diferencia Hon. Profesionales Directora IPSIS - Facultad de Ciencias Sociales - RD 459/2023- 
RD nro:35/2024. FEBRERO 2024 -


$32.950,00


43OP:99/2024 43EX:37082-E-03/2024 DINOSAURIO S.A. Tarjetas de Ordenes de Compra. 5 gift a $ 50,000. FC: 453-00012863 $250.000,00


43OP:100/2024 43EX:37082-E-03/2024 YEREMIAN ANA GABRIELA Hon. prof. Área de TEyCA. RD: 275/2023 y RD 35/2024. Período Febrero FC:3-89 $88.090,00


43OP:101/2024 43EX:37082-E-03/2024 LLIMOS ANA GABRIELA
Honorarios profesionales en área tecnológica educativa y conocimiento abierto - resolución 
decanal N° 285/23- RD nro: 35/2024 período: febrero/2024. UNC - FCS. Factura C: 1/92


$88.090,00







43OP:102/2024 43EX:37082-E-03/2024 TAPIA GLADYS VIVIANA
LAMPARA NORMAL LED 9W SICA fria + COPIA llave DOBLE PALETA.+COPIA llave TESORO 
CAJA FUERTE. FC 2-11151


$25.600,00


43OP:103/2024
43EX:1066527-E-Rend.
PAMEG/24/2024


AREVALO LUIS ALBERTO
Hon. Prof. por producción de informes Actividad INGRESO y EGRESO S/EX- 2020-00037268- -
UNC-ME#FCS. PAMEG 2024. NO-2024-00110283- UNC-SAD#FCS. FC:3-70


$260.000,00


43OP:104/2024 43EX:37082-E-03/2024 Olariaga Analía Vanesa Compra refrigerios para sesiones HCD y Área Concursos. 05/02 al 05/03/2024. fc:1-33 $46.200,00


43OP:105/2024 43EX:37082-E-03/2024
SAN CRISTOBAL SOCIEDAD 
MUTUAL DE SEGUROS 
GENERALES


Pago San Cristobal SMSG. Píliza: 01-03-07-30191847. Mes: Marzo 2024 $310.461,00


43OP:106/2024
43EX:106657-Rend.Cble.
PAMEG/2024


BRITOS VALERIA JULIETA
Hon. Prof. por Diseño de materiales didácticos y recursos, Aula virtual Ambientar Sociales, 
asesoramiento pedagógico y producción de cuatro herramientas pedagógicas. PAMEG. EX-
2020-00168015- -UNC-ME#FCS y NO-2024-00110283-UNC-SAD#FCS. Cuota 1. FC2-59


$185.000,00


43OP:107/2024
43EX:106657-Rend.Cble.
PAMEG/2024


BIBER GRACIELA
Hon. Prof. por Asesoramiento pedagógico PAMEG. EX-2020-00042237-UNC-ME#FCS y NO-
2024- 00110283-UNC-SAD#FCS - Febrero 2024. UNC - FCS. Recibo C: 1/100


$215.000,00


43OP:108/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 BUHLMAN SOLEDAD
Hon. Prof. por actividades en la Comisión de Reforma de Planes de Estudios. Diferencia 
honorarios Febrero 2024 por incremento del MCRRHH - RD:35/2024. Factura C: 2/87. UNC-
FCS.


$15.000,00


43OP:109/2024
43EX:106657-Rend.Cble.
PAMEG/2024


GABETTA FONTANELLA 
MARIA EVANGELINA


Hon. Prof. por desarrollo del Ciclo de formación de ayudantes y adscriptos, talleres sobre 
lectura, escritura y oralidad en la universidad y recursos en diferentes entornos para las tres 
carreras de grado de la FCS-UNC. Factura C: 4/137


$155.000,00


43OP:111/2024
43EX:892916-REND.CBLE.
PROYECTOS.IN/2024


ORAZZI, ARIEL IVAN
Honorarios profesionales por talleres de capacitación. Programa Proyectos Institucionales. 
RD 40/24. Fact 3/46.


$295.000,00


43OP:112/2024 43EX:37082-E-03/2024 MOYANO NELSON ERNESTO
1000 folletos 10x15 frente y dorso. UNC - FCS. Factura B: 8/11567. s/NO-2024-00124548-
UNC-SAD#FCS - Marzo


$37.080,00


43OP:113/2024 43EX:37082-E-03/2024 TELECOM ARGENTINA S.A. Factura mes Febrero. FC: 6518-14863942 $46.627,35


43OP:114/2024 43EX:37082-E-03/2024
ZAMBONI MAXIMILIANO 
PABLO


Revisión y carga refrigeración en Secretaría de Coordinación, instalación de tacos de goma 
en aire. Fact N° 4/141. FCS-UNC.


$115.000,00







43OP:115/2024 43EX:37082-E-03/2024
ROQUE FERRERO MARIA 
SOLEDAD


Hon. Profesionales tareas extras en area TEyCA. RD 400/23 y RD 35/24. Febrero 2024. Fact 
N° 2/53-4.


$50.370,00


43OP:116/2024 43EX:37082-E-03/2024 INTERBANKING S.A. Abono mensual. Febrero 2024. FC: 00010-00386216 $203.334,45


43OP:117/2024 43EX:37082-E-03/2024 GIRE S.A. Comisión Pago Electrónico. Planillas 759 a 771. Caja 6. Procesadas en 43OR:3/2024 $8.022,30


43OP:118/2024 43EX:37082-E-03/2024
RED LINK SOCIEDAD 
ANONIMA


Comisión Pago Electrónico. Planilla 766. Caja 6. Procesada en 43OR:3/2024 $302,50


43OP:119/2024 43EX:37082-E-03/2024 BANCO ROELA SA Comisión Pago Electrónico. Planillas 758 a 770. Caja 6. Procesadas en 43OR:3/2024 $11.702,85


43OP:120/2024 43EX:37082-E-03/2024
ZAMBONI MAXIMILIANO 
PABLO


Reparación Aire acondicionado aula 2. UNC - FCS. Factura C: 4/142. Marzo 2024. $90.000,00


43OP:121/2024 43EX:37082-E-03/2024
BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA


Gastos Bancarios - 01/03 al 18/03. Cuenta corriente BNA 21319020/66 $28.764,12


43OP:122/2024 43EX:37082-E-03/2024 PALMERO PAULA MARIANA Hon. Prof. Área Tecno. Educativa. Febrero. RD 276/23 y RD 35/24. Fact 3/87. $88.090,00


43OP:124/2024 43EX:37082-E-03/2024 COMERCIAL SUMA S.R.L
Compra de artículos de librería solicitados por el área de MySG. Proceso de cotización según 
IF-2024-00162788-UNC-AEF#FCS. FC: 22-98991


$419.303,14


43OP:125/2024 43EX:37082-E-03/2024 BRITOS VALERIA JULIETA
Hon. profesionales de asesoramiento, capacitación y producción de materiales y recursos 
educativos en el marco del Área de Tecnología Educativa y Conocimiento Abierto de la FCS - 
UNC- RD: 318/2023 y la RD:35/2024. FEBRERO/2024


$50.370,00


43OP:126/2024 43EX:37082-E-03/2024 BRITOS NICOLAS ENRIQUE
Honorarios por asistencia a tribunal de concurso cátedra FAMILIA durante el 14/03. NO-
2024-00173966-UNC- SAD#FCS. 1/2 MCRRHH según RD 35/2024. FC: 1-10


$11.500,00


43OP:127/2024 43EX:37082-E-03/2024 CLACSO
Membresía 2024. Cotización tipo de cambio de comprador BNA al 21/03/24 por U$S 832,50. 
750 dólares. Fact N° 5/6972


$624.375,00







43OP:128/2024 43EX:37082-E-03/2024 TAPIA GLADYS VIVIANA
COPIA llave DOBLE PALETA.+ COPIA llave PUERTA PLACA.+COPIA llave TESORO CAJA FUERTE.
+ UNC - FCS. Factura C:2/11219. Marzo 2024


$22.500,00


43OP:129/2024 43EX:37082-E-03/2024 JUAN PABLO PELATIA
Sol. tec. trabajo de reparación de PC NO-2024-00173940-UNC-SAD#FCS, Fc:3-468. Más 3 
cargadores notebooks LENOVO de material didáctico, NO-2024-00174412-UNC-SAD#FCS. 
Fact N° 3/469.fc:3-469


$110.000,00


43OP:130/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 TABBACH LUCAS
Becas AEF. Prop. Marzo 15 dias EX-2023-00189324- -UNC-ME#FCS. Renovación 3 meses. 
15/11/2023 al 31/12/2023 y 1/02/2024 al 15/03/2024. 3 estudiantes por $110.000 Mensual


$55.000,00


43OP:131/2024 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 RODERICH UREY
Becas AEF. Prop. Marzo 15 dias EX-2023-00189324- -UNC-ME#FCS. Renovación 3 meses. 
15/11/2023 al 31/12/2023 y 1/02/2024 al 15/03/2024. 3 estudiantes por $110.000 Mensual


$55.000,00


43OP:132/2024 43EX:37082-E-03/2024
BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA


Gastos Bancarios - 19/03 al 27/03. Cuenta corriente BNA 21319020/66. $5.308,27


43RE:2/2024 43EX:37082-E-03/2024 Miguel Ángel Tomaino Reintegro. Refrigerio (manzanas) Reunión Plan de Estudios. $7.102,40


43RE:3/2024 43EX:37082-E-03/2024
CUELLO, DANIELA 
CAROLINA


Reintegro por Trámite retiro de sello y reemplazo de almohadilla s/ NO-2024-00062001-
UNC-ARRHH#FCS


$4.000,00


43RE:4/2024 43EX:37082-E-03/2024 Miguel Ángel Tomaino Reintegro arreglo floral. Familia Villarreal-Fredianelli. $55.000,00


$5.489.515,38







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado General - Egresos Marzo


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 6

		Pagina_2: página 2 de 6

		Pagina_3: página 3 de 6

		Pagina_4: página 4 de 6

		Pagina_5: página 5 de 6

		Pagina_6: página 6 de 6

		Numero_4: IF-2024-00197287-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: IF-2024-00197287-UNC-AEF#FCS

		numero_documento: IF-2024-00197287-UNC-AEF#FCS

		Numero_6: IF-2024-00197287-UNC-AEF#FCS

		Numero_5: IF-2024-00197287-UNC-AEF#FCS

		fecha: Miércoles 27 de Marzo de 2024

				2024-03-27T12:57:32-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00197287-UNC-AEF#FCS

		Numero_1: IF-2024-00197287-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MAXIMILIANO GUSTAVO POZETTI

				2024-03-27T12:57:38-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 28 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-235-E-UNC-DEC#FCS
		2024-05-27T18:23:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-28T10:30:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-28T10:30:04-0300
	GDE UNC




